
 
 

- 1 - 

２０２２年（令和４年）  １２月１１日 (日) 晴れ 第２７４７回（当年度第１６回）例会  
                  

点 鐘                 会長  冨永 典夫君 

司 会                 ＳＡＡ  片平 博己君 

国歌斉唱                      「君が代」 

ロータリーソング斉唱      「それでこそロータリー」 

四つのテスト唱和              片平 博己君

－ 言行はこれに照らしてから － 

１．真実かどうか 

２．みんなに公平か 

３．好意と友情を深めるか 

４．みんなのためになるかどうか 

 

ゲスト及びビジター紹介 

 
米山奨学生 タンヤピシット・シタン君 

ようこそ江南ロータリークラブへ！ 

 

会長挨拶 

 
 会長  冨永 典夫君 

本日出席いただきましたご家族の皆様方には、大変

申し訳ございませんが、先に例会としてのご挨拶をさせ

ていただきます。メンバーの皆様方には、お集まりいた

だきありがとうございます。本来ですと総会の後の最終

例会でありますが、会場の都合上総会が最終となって

しまいました。次年度会長予定者の富田会員はと次年

度理事、役員について熟慮され、すばらしい組織を考え

られたかと思います。次年度の活躍を期待いたします。

私どもも、後半に向けてさらに気を引き締めて活動して

参りますが、まだまだコロナ渦が心配の種でございます。

皆様には健康に注意して活動をして頂きますようお願

い申し上げます。今日は皆さんと大いに騒ぎ楽しんでま

いりたいと思います。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

幹事報告  -別紙-          幹事 岩田 進市君 

出席報告                委員 杦本 哲一君 

会員数 出席者数 欠席者数 出席率 

４６名 ２７名 １９名 ６２．７９％ 

 

ニコボックス                委員 杦本 哲一君 

〇年忘れ家族会、本日は楽しみましょう！家族に感謝。 

冨永 典夫、南村 朋幸、岩田 進市、駒田 洋平 

各君 

〇本日の年忘れ家族会を担当させていただきます。 

  よろしくお願い致します。 

親睦活動委員会 波多野 智章、尾関 育良、 

猪子 明、片平 博己、伊藤 かね子、 各君 

〇R.I.D２７６０ ２０２２-２３年度 

   年忘れ家族会 

     本日楽しみましょう！家族に感謝。 

森 弘好、岩井 正彦、倉知 正憲、熊沢 治夫、 

川崎 良一、杉浦 賢二、堀尾 庄一、伊藤 靖祐、 

岩田 静夫、杦本 哲一、長瀬 晴義、中村 耕司、

加藤 義晴、近藤 道麿、三輪 慎一郎、    各君 

 

点 鐘                会長  冨永 典夫君 

 



 

- 2 - 

年忘れ家族会  本日楽しみましょう！家族に感謝。 

 
今年の会場はホテルインディゴ犬山有楽苑 

 

オープニングパフォーマンス 

 
              

オープニングは猪子さんの御長女 

                   猪子 杏奈さんです！ 

 

 

司 会 

 
親睦活動委員会 委員長 波多野 智章君 

 

会長挨拶 

 
本日の年忘れ家族会では、波多野委員長をはじ

めとする親睦活動委員会の皆様方には、いろいろ

お骨折りいただきありがとうございます。また、ご家

族の皆様におかれましては、ロータリークラブの活

動にご理解いただき、そして、ご主人を快くロータリ

ークラブに送り出していただき感謝申し上げます。

実は、私たちロータリアンが毎週集まっているのに

は訳があるのです。毎週、顔を合わせることにより、

お互いの人となりを知る事ができます。人となり、価

値観がわかり、趣味の活動等を通して「親睦」を深

めることにより、自分たちだけではなく、「世の中の

皆さんが、より楽しく幸せに暮らせるように貢献した

い」という欲求が生まれてきます。今後ともよろしくお

願いいたします。 

さて、今回が家族会で初めて当ホテルでの開催

であります。皆様ご存知のように、２０１９年８月末を

もって閉館した名鉄犬山ホテルの時には、何度も開

催させていただきました。全てご家族の支えがあっ

てこそです。皆様、どうか今日はゆっくりお楽しみく

ださい。 

乾 杯 

 
直前会長 長瀬 晴義君 

 

 
テーブルごとの集合写真 



 

- 3 - 

 
テーブルごとの集合写真 

 

 
テーブルごとの集合写真 

 

 
テーブルごとの集合写真 

 

 
テーブルごとの集合写真 

 

 
テーブルごとの集合写真 

 

 
テーブルごとの集合写真 

 

 
テーブルごとの集合写真 

 

 
テーブルごとの集合写真 

 

 

 

 

 



 

- 4 - 

本日のアトラクション パート１ 

 
ピアニスト 猪子 杏奈様 

 

 

 
 

本日のアトラクション パート２ 

 
バルーンパフォーマー L（エル）様 

 
助手を務める、猪子 明君 

 



 

- 5 - 

会長エレクト挨拶 

 
会長エレクト 富田 清孝君 

締めの挨拶 

 
幹事 岩田 進一君 

 

本日の MENU 

 
アペリティフ 

 

 
卵黄のラビオリ トリュフ・フレッシュチーズ 

 
燻製飛騨サーモンのタルタル グリーンゴッデスソース 

 

 
ロブスターのバニラバターソース トマトとアボカド添え 

 

 
甘鯛のマカダミアナッツ揚げ オルゾとサルサベルデ 

（スモールポーション） 

 

～楽しい時間を 

ありがとうございました！～ 

 



 

- 6 - 

 
和牛フィレ トリュフマッシュポテト・野菜 

 

 
タルトタタン キャラメルと木の実 

 

委員会報告 

１２月１０日（土）ホテルメルパルク名古屋にて 

米山奨学生学友合同忘年会が開催されました。 

 
米山奨学生タンヤピシット・シタン君と山田 猛君 

 

 
岩田 進一幹事と伊藤 靖祐君 

米山奨学生タンヤピシット・シタン君と山田 猛君 

会報掲示板 

 
 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

写真等がございましら会報までお知らせください 

（担当 早川 一三・山﨑 博征） 

 

 

 

 

 

Ｍｙ ＲＯＴＡＲＹの登録はこちら 
※初めての方は 

アカウントを作成してください。 

※アカウントがある方は 

 ログインしてご覧ください。 

ROTARY ２７６０ 

アプリダウンロードはこちら 

 

１２月１１日（日） 

バルーンパフォーマー 

L（エル）様 

視聴はこちら 


